
 

m
A

ss
et INFORMACE 

O PRODUKTU 
 
 

Inventura majetku v SAP s možností využití mobilních zařízení 

Organizace práce při 
inventuře majetku vychází 
standardně z inventurního 
seznamu, který je generován 
ze SAPu jako prostý tiskový 
výstup. V praxi je těžké se 
vyhnout rizikům, které tato 
papírová forma provedení 
fyzické inventarizace majetku 
nese, tj. například možnost 
chybného označení majetku 
bez možnosti rychlého 
ověření v SAP, chybného 
spočítání množství kusů nebo 
nesprávného zařazení. 

Zpracování	   inventury	   v	   papírové	  
podobě	   rovněž	   obvykle	   trvá	   podstatně	  
déle	   a	  musí	   na	   něm	   podílet	   více	   členů	  
inventarizační	   komise	   než	   je	   za	   použití	  
moderních	   postupů	   nezbytně	   nutné.	  
Udržet	   v	   souladu	   originál	   seznamu	   se	  
všemi	   potřebnými	   kopiemi	   není	   také	  
příliš	   jednoduché.	   	   Všechny	   tyto	  
problémy	   odstraňuje	   naše	   řešení	  
mAsset,	  které	  se sestává	  z	  následujících	  
dvou	  klíčových	  částí:	  	  

mAsset ERP 
Proces	   přípravy	   a	   zpracování	  

výsledku	   inventury	   majetku	   aplikací	  
mAsset	   je	   řešen	   v	  modulu	   SAP	   DMS. 
Elektronizace	   inventurního	   seznamu	  
formou	   speciálně	   navržených	  
infozáznamů	   dokumentu	   umožňuje	  
využít	   standardních	   nástrojů	  
a funkcionalit	   SAP	   (např.	   propojení	   se	  
skupinami	   oprávnění,	   	   status	  
management,	   workflow,	   změnovou	  
službu	   apod.)	   pro	   podporu	   přípravy	  
a	  zpracování	  výsledku	  inventury.	   

 

mAsset	   ERP	   umožňuje	   zefektivnit	  
plánování,	   organizaci	   a	   kontrolu	   práce	  
inventarizační	   komise	   a	   tím	  
minimalizovat	   náklady	   na	   rutinní	  
provádění	   této	   esenciální	   agendy	  
podnikové	  administrativy.	  

 mAsset Mobile 
Pro	   provádění	   vlastní	   fyzické	  

inventarizace	   majetku jsme	   připravili	  	  
mobilní	   aplikaci,	   která	   využívá	   pro	  
maximální	  zefektivnění	  této	  práce	  dnes	  
již	   běžné	   funkce	   	   chytrých	   telefonů.	  
Samozřejmostí	   je	   plná	   integrace	  
s mAsset	   ERP,	   tj.	   stažení	   inventurního	  
seznamu	   a	   průběžná	   synchronizace	  
stavu	   fyzické	   inventury	   se	   systémem	  
SAP.	   Pro	   sejmutí	   čárového	   nebo	   QR	  
kódu	   je	   využívána	   kamera	   telefonu	  
nebo	   tabletu.	   Nemusíte	   tedy	   pořizovat	  
žádná	   drahá	   mobilní	   zařízení	  
s	  integrovanými	   čtečkami	   čárových	  
kódů,	   ale	   můžete	   s	   výhodou	   využít	  
chytrých	  telefonů,	  které	  ve	  firmě	  buď	  již	  
máte	  nebo	  jsou	  cenově	  velmi	  dostupné.	  
Aplikace	  mAsset	  Mobile	  umožňuje	  však	  
mnohem	  vice	  než	   jen	  pouhé	  provedení	  
fyzické	   inventury.	   	   Například	   pořízení	  
fotodokumentace	   stavu	   majetku	   nebo	  
zavedení	   GPS	   souřadnic	   (k majetku	   či	  
objektu).	   	   Tyto	   doplňující	   údaje	   jsou	  
předávány	   do	   SAP	   spolu	   s	   průběžnými	  
výsledky	   fyzické	   inventury,	   což	   přináší	  
další	   úspory	   času	   I	   přímých	   nákladů	  
(není	   nutné	   na	   místo  posílat	   škodní	  
komisi	  apod.)   	  



Jaké platformy podporuje 
mAsset Mobile? 

Mobilní	   aplikace	  mAsset	  Mobile	   je	  
vyvinuta	   nad	   SAP	   Mobile	   Platform	  
(Sybase	   Unwired	   Platform)	   díky	   čemuž	  
je	   snadno	   přenositelná	   na	   všechny	  
běžné	   platformy	   mobilních	   zařízení	  
(Android,	   iOS,	   Windows	   Mobile).	   Není	  
proto	   nutné	   kupovat	   jednoúčelová	  
a tím	   i	   drahá	   mobilní	   zařízení,	   ale	   lze	  
použít	   stávající	   techniku	   nebo	   i	   vlastní	  
zařízení	   zaměstnanců	   bez	   ohledu	   na	  
jejich	   operační	   systém.	   Využití	   SAP	  
Mobile	   Platform	   garantuje	   100%	  
ochranu	   Vaší	   investice	   i	   s	   ohledem	   na	  
budoucí	   modely	   zařízení	   a	   operačních	  
systémy	  v	  nich.	  	  

 
Je mAsset Mobile funkční i 
off-line nebo je nutné trvalé 
připojení k internetu / 
firemní síti? 

Zejména	   díky	   využití	   SAP	   Mobile	  
Platform	   (Sybase	   Unwired	   Platform)	   je	  
aplikace	   mAsset	   Mobile	   v	   plném	  
rozsahu	   funkční	   i	   v	   případě	   absence	  
internetového	   připojení.	   V	   mobilním	  
zařízení	  jsou	  v	  off-‐line	  režimu	  k	  dispozici	  
všechna	   potřebná	   data	   pro	   provedení	  
fyzické	   inventory.	   Data	   pořízená	  
prostřednictvím	  mobilního	  zařízení	   jsou	  
pak	  do	  Vašeho	  systému	  SAP	  přenášena	  
v	   závislosti	   na	   dostupnosti	   připojení	  
a nastavené	  replikační	  politice.	  Tato	  off-‐
line	   funkcionalita	   je	   pro	   reálné	   využití	  
aplikace	   klíčová	   ze	   dvou	   důvodů.	   Za	  
prvé	   při	   provádění	   fyzické	   inventory	  
nelze	   očekávat	   100%	   dostupnost	  
internetového	   připojení.	   Neméně	  
zanedbatelným	   důvodem	   je	   i	   to,	   že	  
práce	   off-‐line	   přináší	   dramatické 
zvýšení výdrže	   baterie mobilního 
zařízení.. 

 

Jaké čtečky čárových nebo 
QR kódů podporuje mAsset 
Mobile? 

Pro	   načítání	   čárový	   a	   QR	   kódů	  
využívá	  aplikace	  mAsset	  Mobile	  běžnou	  
kameru	   integrovanou	   v	   chytrých	  

telefonech	   a	   tabletech.	   Pro 
plnohodnotné	  využití	   této	  funkcionality	  
tedy	   aplikace	   mAsset	   Mobile	  
nevyžaduje	  žádný	  doplňkový	  hardware. 

 
Zdá se to užitečné, ale 
budou s tím naši lidi umět? 

Při	   vývoji	   aplikace	   mAsset	   Mobile	  
jsme	   měli	   trvale	   na	   zřeteli	   maximální	  
jednoduchost	   pro	   uživatele.	   Plně	   jsme	  
využili	   možností	   intuitivního	   ovládání	  
prostřednictvím	   dotykových	   displejů,	  
Aplikace	   mAsset	   Mobile	   je	   prostě	  
klasickou	   moderní	   aplikací	   pro	   chytré	  
telefony	   a	   tablety	   –	   takže	   ji	   bez	  
zdlouhavého	   zaškolování	   zvládne	  
ovládat	  i	  malé	  dítě.	  

Pro	   ilustraci	   uvádíme	   několik	  
obrazovek	   z	   prostředí	   aplikace	   mAsset	  
Mobile: 

 
Výběr	  inventurního	  seznamu.	  Inventurní	  seznamy	  

se	  sestavují	  v	  prostředí	  SAP	  (mAsset	  ERP)	  
a	  následně	  jsou	  přenášeny	  do	  mobilního	  zařízení,	  

kde	  jsou	  k	  dispozici	  i	  pro	  práci	  off-‐line.	  

 
Přehled	  položek	  inventurního	  seznamu	  –	  tj.	  

seznam	  předmětů,	  které	  je	  třeba	  v	  rámci	  fyzické	  
inventury	  nalézt	  a	  zkontrolovat.	  

 
Filtr	  dle	  umístění	  -‐	  budovy.	  

 
Karta	  inventarizovaného	  majetku.	  Zde	  je	  možné	  
snadno	  (výběrem	  z	  nabídky)	  zadat	  stav,	  ve	  kterém	  
jste	  konkrétní	  předmět	  nalezli,	  případně	  změnit	  

jeho	  umístění,	  resp.	  zadat	  doplňkový	  text.	  

 
Již	  v	  průběhu	  fyzické	  inventarizace	  jsou	  (i	  bez	  
připojení	  k	  internet)	  k	  dispozici	  podrobné	  

statistiky.	  Vždy	  tedy	  mate	  přehled	  o	  průběžném	  
stavu	  fyzické	  inventury.	  

 

Bude nám k něčemu dobrý 
modul mAsset ERP 
samostatně? 

Určitě	   ano.	   I	   pokud	   provádíte	  
fyzickou	   inventarizaci	   majetku	   ručně	  
nebo	   pomocí	   již	   zastaralých	   aplikací	   či 
hardware,	   mAsset	   ERP	   Vám	   umožní	  
výrazně	  zefektivnit	  přípravu	   inventury	   i 
zpracování	   (ruční	  nebo	  prostřednictvím	  
importu	   z	   externího	   systému)	   výsledků	  
inventury	  ve	  Vašem	  systému	  SAP.	  

 

Časté otázky 

VÍCE INFORMACÍ? 
 
KCT DATA, S.R.O. 
PRŮMYSLOVÁ 11 
102 19 PRAHA 10 

☎ 800 261 129 
WWW.SAPMOBILITY.CZ 
INFO@SAPMOBILITY.CZ 

 


